Постановление № 01-08-7170/1 от 21.10.2011

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации
по бесхозяйному сооружению

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации:
1. Объявить бесхозяйным имуществом сооружение: «Телефонизация             поселка Снежный», расположенное по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут.
2. Назначить ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1, муниципальное казенное учреждение          «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса».
3. Муниципальному казенному учреждению «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» (Вырвикишко В.Я.):
3.1. Принять меры по содержанию и приступить к эксплуатации бесхозяйного сооружения, указанного в пункте 1.
3.2. Изготовить и представить в адрес департамента имущественных                    и земельных отношений Администрации города технический паспорт на бесхозяйное сооружение.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре сооружение, указанное в пункте 1,           в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на сооружение, указанное в пункте 1, в установленном порядке.
4.3. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.
1. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):
5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанное бесхозяйное имущество по истечении одного года с момента постановки на учет.
5.2. Направить в департамент имущественных и земельных отношений          заверенную копию решения суда.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города 					                                               Д.В. Попов